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Förvaltningsberättelse 2023  

Barncancerfonden Västra, organisationsnummer 857204–1369. 

 

FÖRVALTNING  

Styrelsen  

Under 2023 har ett ordinarie årsmöte, ett konstituerande styrelsemöte, samt nio protokollförda 

möten genomförts. Styrelsen för Barncancerfonden Västra, organisationsnummer 857204–

1369, lämnar härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023. Årsredovisningen är 

upprättad i svenska kronor, SEK.  

Ordinarie  

• Tommy Bergh, ordförande 

• Robert Aslan, vice ordförande 

• Birgitta Elmäng, ekonomisk talesperson 

• Michelle Vega, ledamot 

• Annica Berg Svensson, ledamot  

• Joachim Ottosson, ledamot  

• Svante Altås, ledamot 

Suppleanter  

• Roger Jansson, suppleant  

• Caroline Tigerberg, suppleant 

• Kerstin Sjögren, suppleant 

Revisor  

• Helena Egelin, auktoriserad revisor  

Lekmannarevisor  

• Leif Reimelid  

Lekmannarevisor suppleant  

• Magnus Frid 
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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  

Syfte och ändamål  

Barncancerfonden Västra är en av Barncancerfondens sex regionala föreningar i Sverige och 

har sitt säte i Göteborg. Föreningen är medlem i Barncancerfonden/barncancerföreningarnas 

riksförbund (Barncancerfonden).  

I Västra Sverige insjuknar årligen 80–100 barn och ungdomar i en barncancerdiagnos eller 

närliggande sjukdomsbild. Dessa barn tillhör Barncancercentrum vid Drottning Silvias barn och 

ungdomssjukhus i Göteborg och vårdas där eller vid följande sjukhus i regionen: 

Länssjukhuset Ryhov i Jönköping, Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås, Skaraborgs Sjukhus i 

Skövde, Norra Älvsborgs Sjukhus i Trollhättan, Centralsjukhuset i Karlstad och Hallands 

sjukhus i Halmstad.  

Föreningens ändamål och uppgifter enligt stadgarna (kap 1 §3) är att:  

• Beakta och tillvarata intressen och rättigheter för barn och ungdomar som drabbas av 

cancer eller en närliggande sjukdomsbild, samt deras närstående.  

• Driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade barn och ungdomar och deras 

närstående. 

• Driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående till barn och ungdomar som dött 

i cancer eller närliggande sjukdom.  

• Informera om föreningens verksamhet, framsteg och nya rön inom området 

barncancer.  

• Samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra till en hög och likvärdig kvalitet 

för samtliga medlemsföreningar i Barncancerfonden.  

• Barncancerfonden Västra kan även i övrigt anslå medel i enlighet med ändamålet.  

Föreningen får inga kommunala eller statliga bidrag utan verksamheten finansieras helt genom 

gåvor och bidrag från privatpersoner, företag, andra organisationer samt medlemsavgifter. 

 

Hit går din gåva
Grafen visar fördelning av kostnader under 2023

Ändamål, 92 %

Insamling, 7 %

Administration, 1 %
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Verksamheten i stort  

Föreningens verksamhet är behovsbaserad. Styrelse säkerställer att insamlade medel 

används till ändamålen och den praktiska verksamheten bedrivs av engagerade medlemmar 

med stöd av personal på föreningens kansli. I planering av verksamheten formuleras mål som 

visar vilken förändring man vill att olika stödinsatser och aktiviteter skall åstadkomma utifrån 

de faser den drabbade familjen kan befinna sig i under och efter behandlingen. I början av 

sjukdomstiden är till exempel samtals- och trivselkvällar på Barncancercentrum viktiga för att 

skapa sammanhang för de drabbade. Efter behandlingen kan sociala aktiviteter och rekreation 

vara det som hjälper familjen att återgå till ett mer normalt liv.  

Stöd under behandlingstiden 

För att skapa trivsel på Barncancercentrum anlitar föreningen ett bageri som levererar nybakat 

bröd två dagar i veckan samt bakverk vid till exempel kanelbullens dag och fettisdagen. 

Barncancerfonden Västra står även för abonnemang på fruktkorgar som levereras varje vecka. 

På hemsjukhusen brukar föreningens stödgrupper åka dit med fika och annat gott i samband 

RYGGSÄCKAR MED OMTANKE  

228 
En hälsning - vi finns här för dig. 

Alla barn som insjuknar i barncancer och 

deras syskon skall få en ryggsäck som gåva 

med budskapet att “vi finns här för dig”.  

Totalt delades 228 ryggsäckar ut till de cirka 

90 familjer som under 2023 fick beskedet att 

deras barn fått en cancersjukdom. För att 

säkerställa att alla barn och deras syskon 

erbjuds en ryggsäck tar föreningen hjälp av 

konsultsjuksköterskorna på 

Barncancercentrum vilket resulterade i att 

86 fler ryggsäckar delades ut 2023 i 

jämförelse med föregående år.  
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med högtider. Föreningen ger även stöd för inköp och aktiviteter som kan öka trivseln på 

Barncancercentrum och hemsjukhus för att uppmuntra barn och familjer under vårdtiden. 

Exempel på det är pyssel, tv-spel och inhyrning av akvarier. 

Alla barn och ungdomar som insjuknar erbjuds ett SuperSnöre. SuperSnöret är ett snöre med 

pärlor som hjälper barn med cancer att dokumentera och bearbeta sin sjukdom. Varje pärla 

symboliserar en del i behandlingen. 

För att möjliggöra hem- och skolbesök samt besök på sjukhusen i regionen för 

konsultsjuksköterskor och syskonstödjare, bekostar föreningen leasing av bilar som de kan 

nyttja vid behov. 

Föreningen bekostar besök av sjukhusclownerna på Barncancercentrum två tillfällen i veckan 

samt regelbundna besök på hemsjukhusen i upptagningsområdet. Clownerna ser det friska i 

barnet och möter dem med lek och fantasi. Att få se sitt svårt sjuka barn skratta – är värmande 

medicin även för föräldrarna. 

Samtalsstöd och rekreation 

Familjer som mist barn erbjuds att delta i samtalsgrupper och årligen finansieras en träff som 

arrangeras av personal på Barncancercentrum för de familjer som mist barn under året som 

gått. Föreningen är en gemenskap ingen egentligen vill vara en del av men som kan fylla en 

viktig roll för erfarenhetsutbyte, sorgebearbetning och personlig utveckling.  

Några av de digitala forum som uppkom till följd av pandemin har blivit en del av den ordinarie 

stödverksamhet och är rikstäckande. Detta gäller till exempel digitala diagnosspecifika 

samtalsgrupper för föräldrar. Även familjer som mist barn har fått erbjudande om att delta i 

digitala gruppsamtal.  

För att ge medlemsfamiljer möjlighet till rekreation och återhämtning kan de hyra föreningens 

stuga, Jon Bengtssätern, i Sunne. Det finns en lokal stödförening i Sunne som ser till att 

fastigheten sköts om och att det är fint i stugan för de familjer som kommer dit. 

Kansli och kommunikation 

Sedan 2016 är föreningens nav, Hoppets hus, på Hagenvägen 2 i Sävedalen. I huset finns 

föreningens kansli, mötes- rum samt en övernattningslägenhet. Utöver föreningens egna 

träffar använder vårdpersonalen lokalerna för verksamhetsmöten och samtal. De som besöker 

huset beskriver det som ett trivsamt ställe, nästan som hemma. Fastigheten är nu i mycket 

gott skick och en långsiktig underhållsplan har upprättats. 

Personalen på föreningens kansli finansieras av riksförbundet Barncancerfonden. Kansliet 

stödjer styrelsen med löpande administration, samordning av event och insamling samt sköter 

kommunikationen med medlemmar och volontärer. För att säkerställa att ekonomisk 
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redovisning görs enligt gällande regelverk sköts detta arbete av ekonomiavdelningen på 

riksförbundet Barncancerfonden. 

Kommunikationen med medlemmarna sker via ett digitalt nyhetsbrev, föreningens webbplats, 

Barncancercentrums app och sociala medier. Möten och kontakt med personal och andra 

vårdföreträdare sker kontinuerligt. För att bidra till pågående och framtida forskning har 

föreningen lekmannarepresentanter i Barncancerfondens forskningsnämnder. 

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 

Barncancerfonden Västra i balans 

Bancancerfonden Västra har under året fokuserat på att göra mer för fler, stärka sin 

gemenskap och samtidigt förhålla sig till minskade intäkter och rådande samhällssituation. 

I stället för att bjuda alla medlemmar på stora kostsamma arrangemang har föreningen skapat 

fler målgruppsanpassade mötesplatser där familjer, ungdomar, syskon och föräldrar under 

enklare former fått förutsättningar till samtal, stöd och erfarenhetsutbyte. 

Aktiviteter och gemenskap 

Tillsammans har föreningens olika kontaktgrupper bjudit in till ett 50-tal olika mötesplatser på 

till exempel badhus, lekland och idrottsevent. Totalt har cirka 1300 barn och vuxna fått 

möjlighet att träffas och umgås med andra barncancerdrabbade familjer vid dessa 

sammankomster. I jämförelse med föregående år har utbudet av aktiviteter ökat med cirka 10 

träffar.  

Föreningens medlemmar har också fått möjlighet att delta i digitala påsk- och julpyssel, digitala 

samtalsgrupper och föreläsningar som arrangerats tillsammans med landets övriga 

barncancerföreningar och riksförbund. 

Extra satsning på stöd till ungdomar och syskon  

På Kristihimmelsfärdshelgen genomförde Barncancerfondens riksförbund ett 

ungdomsstorläger på Bokenäs i Bohuslän där cirka 50 ungdomar från Västra föreningen 

deltog. 

För att skapa ytterligare tillfällen för syskon att träffas åkte föreningen till Boda borg i Sävsjö i 

början av sommarlovet med cirka 20 syskon mellan 10–15 år. Man övernattade och hade kul 

ihop. För många av dessa syskon var det första gången de träffade andra som delade 

erfarenheten av att ha ett syskon med cancer.  
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Nästa större sammankomst för både syskon och ungdomar var i september då föreningen 

intog Isaberg i Hestra med 80 ungdomar.  På programmet stod gemenskap, höghöjdsbana, 

matskola, rodel och äventyrsgolf.  
 
För att slussa in ungdomar under behandling till Barncancerfondens aktiviteter på ett tryggt 

sätt har personal på kansliet i nära samarbete med konsultsjuksköterskor på 

Barncancercentrum även genomfört riktade aktiviteter som till exempel pizzakväll i Hoppets 

hus och helgvistelse på Almers hus i Varberg.  

 

Välbehövliga vistelser och rekreation 

Under 2023 arrangerade föreningen tre helgvistelser i Varberg för totalt 30 mammor med barn 

under eller nyligen avslutad behandling. Målsättningen för dessa helger är att ge deltagarna tid 

för återhämtning och möjlighet att lära känna andra med likande erfarenheter. I en utvärdering 

efter helgerna anger 81 % att de kommer fortsätta hålla kontakten med de andra deltagarna 

och en mamma utryckte sig så här:   

”En fantastisk andningspaus i stressen och oron som präglar livet under behandlingen. Väldigt 

värdefullt att få prata med personer med liknande erfarenheter för att kunna förstå sin situation 

och reaktion bättre.” 

Ungdomar på Isaberg / Foto: Lena Hedlund 
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Under en helg i augusti var sju familjer som mist barn i cancer med föreningen på Bokenäs i 

Bohuslän där samtal med psykoterapeuter varvades med sociala aktiviteter i den trivsamma 

miljön. 

 

Föreningens närvaro på Barncancercentrum och hemsjukhus  

För att möta familjer under behandling är föreningens fysiska representation på 

Barncancercentrum central i verksamheten. Personal från föreningens kansli är på 

avdelningen en förmiddag i veckan för att möta nyinsjuknade familjer, besvara frågor och 

informera om Barncancerfondens stöd. På onsdagskvällar är volontärer med egen erfarenhet 

av barncancer i föräldraköket och bjuder på fika och möjlighet till samtal för den som vill. 

En gång i kvartalet har föreningens representanter även medverkat vid familjeträffar 

arrangerade av hemsjukhusens personal och bidragit med mat och kostnad för 

inspirationsföreläsningar och aktiviteter för barnen.  

Bidrag till medlemmar 

Föreningen har i samverkan med vårdpersonal gett extra hjälp med till exempel presentkort på 

mat under en period till fyra familjer vars situation varit extraordinärt svår. Utöver det har sju 

familjer vars barn varit under palliativ vård fått bidrag för att kunna uppfylla barnets önskningar 

och göra det lilla extra under den sista tiden de får tillsammans. 

Påverkansarbete och nationell samverkan 

På internationella barncancerdagen den 15 februari arrangerade föreningen en 

ljusmanifestation och fackeltåg i Göteborg tillsammans med Team Rynkeby för att 

uppmärksamma barncancerfrågan och hedra alla barn som drabbas av barncancer. 
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Representant från föreningens styrelse har i samverkan med riksförbundet deltagit vid samtal 

med regionpolitiker i syfte att öka kunskap om barncancerdrabbades situation och påverka för 

ökade resurser och en bättre vårdsituation. 

Föreningen har även aktivt delat information i sina kanaler om nya rön inom 

barncancerforskningen och vilket stöd Barncancerfondens riksförbund erbjuder nationellt. 

Några exempel på stöd är rättshjälpen, ungdomsstorläger samt vistelser på Ågrenska och 

Almers hus. 

Föreningens fastigheter 

Under 2023 har lägenheten i Hoppets hus varit bokad under totalt 22 veckor av familjer eller 

närstående. Vistelserna har varit i ett par dagar eller i vissa fall några veckor. Vårdpersonal 

från Barncancercentrum har fått möjlighet att låna konferenslägenheten för olika möten och 

utbildningar vid cirka 35 tillfällen, oftast heldagar. Då även föreningens kansli arbetar i huset 

innebär den vardagliga kontakten mellan personalen en tät dialog och samverkan kring stödet 

för barn och familjer. Huset har även nyttjats av föreningens styrelse och stödgrupper vid ett 

20 tal olika sammankomster på kvällar och helger. 

Det är många familjer som vill besöka Jon Bengtssätern i Sunne under högsäsong. Totalt har 

27 familjer tillbringat en vecka i stugan under året.  

Ideellt engagemang 

Vid slutet av året var det cirka 50 personer som uppvisat ett utdrag ur polisens 

belastningsregister för att få engagera sig i föreningen som förtroendevald eller i ett annat 

ideellt uppdrag. 

Insamlingsevent och intäkter 

Totalt har ett 15 -tal större insamlingsinitiativ genomförts till förmån för Barncancerfonden 

Västra under året. Några av de återkommande insamlingseventen som till exempel Rock mot 

Cancer i Hjo samt Hjulafton i Lidköping. Barncancermilen i Borås har även i år genomförts 

fysiskt och föreningen har haft representanter på plats. Rock i Hjo slog alla rekord 2023 och 

samlade in strax över en miljon kronor. Föreningen har utöver detta fått subventionerade priser 

eller gåvor från företag och andra föreningar till ett värde på omkring 60 000 kr. 

Det är positivt att eventen har kommit i gång igen men tyvärr är föreningens totala intäkter 

ändå inte uppe i samma nivåer som innan pandemin troligen till följd av det 

samhällsekonomiska läget i stort. Det har inte heller inkommit några större arv eller bidrag från 

andra organisationer under året.  

  



BARNCANCERFONDEN VÄSTRA  ÅRSREDOVISNING 2023 

9 

 

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR 

För Barncancerfonden Västra handlar hållbarhet om att bedriva verksamheten på ett 

ansvarsfullt sätt där vi visar respekt för våra medmänniskor, för miljön och för det samhälle vi 

verkar i. Till grund för vårt hållbarhetsarbete ligger vår värdegrund, barnkonventionen och 

organisationens policys avseende, insamling, integritet och arbetsmiljö. 

Exempel från verksamheten: 

• att erbjuda lokala aktiviteter i syfte att korta resvägar för medlemmar och samtidigt 

stärka lokala näringsidkare. 

• att erbjuda digitala träffar då det även är värdeskapande för medlemmar att mötas 

över videolänk. Mötesformen möjliggör för familjer vars barn är infektionskänsliga eller 

för de som har lång resväg att delta. 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 

Det strategiska styrelsearbetet kommer att fokusera på att ytterligare stärka gemenskapen 

mellan föreningarna och riksförbundet, och tillsammans hitta metoder för att förbättra finansiell 

långsiktighet och stabilitet. 

Föreningen vill därtill utveckla sätt att ta del av de andra barncancerföreningarnas erfarenhet 

och insikter på ett mer systematiskt sätt. Dels via den personal som bemannar föreningarnas 

kanslier, dels via de samverkansforum som finns för förtroendevalda.  

Under 2024 kommer föreningen - tillsammans med övriga föreningar och riksförbundet - 

arbeta aktivt för att stärka arbetet med effektmätning, för att på ett ännu bättre sätt kunna 

kvalitetssäkra den verksamhet som bedrivs.   

Ambitionen är också att fortsätta arbeta för att bidra till bättre vårdupplevelser i 
barncancervården genom att lyfta medlemmarnas erfarenheter och öka kunskap hos 
beslutsfattare lokalt, regionalt och nationellt.  I ett led för att förstärka relationen med ansvariga 
regionpolitiker, anordnas under mars månad ett möte på Barncancercentrum där 
Barncancerfonden och personal från sjukhuset träffar regionrådet My Alnebratt. 
 

MEDLEMMAR 

Vid årets slut hade föreningen totalt 1297 medlemmar (familj eller enskilt medlemskap) varav 
51 familjer har fått sitt medlemskap kostnadsfritt då de blev nya som medlemmar under 2023. 
Av det totala antalet medlemmar är ca 80 % drabbade familjer och 20 % stödmedlemmar. Det 
totala medlemsantalet har minskat med 2,3 % sedan 2022. Medlemsavgiften är 200 kr per år 
för alla medlemskategorier. 
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ANSTÄLLDA 

Barncancerfondens riksförbund står för full finansiering och arbetsgivaransvar för samtliga 

anställda på föreningens kansli. Föreningens kansli består av en verksamhetsledare, en 

föreningskoordinator samt en administratör som tillsammans ombesörjer det löpande i 

verksamheten samt kvalitetssäkrar och stöttar styrelsen. I december anställde riksförbundet 

även en kommunikatör med placering på kansliet i Göteborg. För att säkerställa att ekonomisk 

redovisning görs enligt gällande regelverk sköts detta arbete av ekonomiavdelningen på 

riksförbundet Barncancerfonden. 

 

ÖVRIG INFORMATION 

Föreningen har under räkenskapsåret representerats av Tommy Bergh som ordinarie ledamot 

och av Robert Aslan som suppleant vid Barncancerfondens styrelsesammanträden. 

Föreningen har representanter i forskningsnämnden, i ordförandegruppen och andra 

arbetsgrupper arrangerade av Barncancerfonden. 

Föreningen har ett 90-konto och är därmed kontrollerad av Svensk Insamlingskontroll. 

Barncancerfonden Västra beviljades i december 2022 förlängd giltighetstid för föreningens 

90-konto till och med 2026-12-31. 

 

RESULTAT OCH STÄLLNING 

Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga organisationer med 90-konto, ska 

man nå ett snitt över 3 år på minst 75 % av insamlade medel som skall gå till ändamålet och 

motsvarande snitt på högst 25 % av insamlade medel får gå till insamling och administration. 

Föreningens 3-årssnitt för ändamålskostnader ligger på 91 %. Föreningen uppfyller således 

båda dessa krav, vilket framgår av flerårsöversikten. 
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Flerårsöversikt 

 

 

 

  

Belopp i tkr 2023 2022 2021 2020 2019 

Totala verksamhetsintäkter  3 845 4 406 3 610 4 024 8 677 

Ändamålskostnader  3 359 4 581 3 216 3 351 4 966 

Insamlings- och administrationskostnader  277 281 222 113 315 

Resultat  378 -449 172 560 3 396 

Eget kapital  19 883 19 505 19 954 19 782 19 222 

      

Medlemsantal 1 297 1 327 1 309 1 370 1 409 

      

Kostnader i procent av totala intäkter enligt 
Svensk Insamlingskontroll 

     

Ändamålskostnader/intäkter 84 104 89 84 57 

Insamlings- och administrationskostnader/intäkter 7 6 6 3 4 
   

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen   

Insamlade medel (uppskattat belopp – ej bokfört), belopp i tkr 60 130 
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Funktionsindelad resultaträkning 

 

 

År Not 2023 2022 

VERKSAMHETSINTÄKTER    

Medlemsavgifter  
256 130 249 800 

Gåvor 2 3 574 173 3 775 019 

Övriga intäkter 3 14 518 381 147 

Summa verksamhetsintäkter  
3 844 821 4 405 966 

 
VERKSAMHETSKOSTNADER 

   

Ändamålskostnader 5 -3 359 234 4 580 983 

Insamlingskostnader  
-39 008 53 795 

Administrationskostnader 4,6 
-237 584 227 541 

Summa verksamhetskostnader  
 
 
 
 
 

7 

-3 635 826 -4 862 320 

 
VERKSAMHETSRESULTAT 208 995 -456 354 

Resultat från finansiella poster   

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 169 393 7 424 

Summa resultat från finansiella investeringar 
 

169 393 7 424 

 
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 378 338 

 
-448 930 

  

 
 

ÅRETS RESULTAT  
378 388 -448 930 
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Balansräkning 

TILLGÅNGAR Not 2023-12-31 2022-12-31 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 8   

Byggnader och mark  9 030 742 9 277 445 
Inventarier  27 638 59 567 

 
 
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
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9 058 380 9 337 012 

Långfristiga värdepappersinnehav 479 553 467 214 
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479 553 467 214 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 9 537 933 9 804 226 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 
  

KORTFRISTIGA FORDRINGAR   
Övriga fordringar 49 56 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 40 213 36 205 
  40 262 36 261 

KASSA OCH BANK 10 654 375 10 070 727 
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 10 694 637 10 106 988 

SUMMA TILLGÅNGAR 20 232 569 19 911 214 

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

  

EGET KAPITAL   
Balanserat resultat 19 504 768 19 953 697 
Årets resultat 378 388 448 930 

 
KORTFRISTIGA SKULDER 
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19 883 155 19 504 768 

Leverantörsskulder 189 122 282 151 

Övriga skulder 18 161 22 443 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 142 131 101 852 

 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

 349 414 406 446 

20 232 569 19 911 214 

 

 

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Balanserat resultat inkl årets resultat Totalt eget kapital 

Ingående balans 20230101 19 504 768 19 504 768 

Årets resultat 378 388 378 388 

Utgående balans 2023-12-31 19 883 155 19 883 155 
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Noter 

NOT 1 | REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER  

Föreningens redovisnings och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 
årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår.  

RESULTATRÄKNINGEN  

Inom rapporten förekommer ett-avrundningar.  

Verksamhetsintäkter  

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för 
egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till 
verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.  

Medlemsavgifter  

Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalningen från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som 
avses.  

Gåvor och bidrag  

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls därför att 
föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om föreningen har en skyldighet 
att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget 
bidrag är det en gåva.  

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom 
testamente behandlas som gåva.  

Övriga intäkter  

Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för föreningen. Till övriga intäkter räknas 
exempelvis hyresintäkter från rekreationsboenden som föreningen äger.  

Verksamhetskostnader  

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls, insamlings och 
administrationskostnader.  

Ändamålskostnader  

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till föreningens uppdrag enligt 
stadgarna.  
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Insamlingskostnader 

Insamlingskostnader är direkta kostnader för det arbete som riktar sig till föreningens samtliga 
givare.  

Administrationskostnader  

Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera organisationen. 
Administrationen utgör kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Administrativa kostnader 
är tex styrelsemöten, redovisningstjänster och revision av föreningen. 

Leasing  

Samtliga föreningens operationella leasingavtal kostnadsförs löpande över leasingperioden.  

BALANSRÄKNINGEN  

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärdet om inget annat anges 
nedan.  

Materiella och immateriella anläggningstillgångar  

Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med 
avskrivningar enlig plan.  

Föreningen tillämpar komponentavskrivning på byggnader eftersom olika komponenter antas 
ha skillnader i nyttjandeperioder. 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider 
tillämpas:  

Byggnader 30 år  

Markanläggningar 10 år  

Inventarier 5 år  

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering.  

Finansiella anläggningstillgångar  

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärdet med tillägg för 
direkta transaktionsutgifter. Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella 
tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärdet. Alla tillgångar som innehas för 
riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid 
värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.   
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NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN 

  

NOT 2 | GÅVOR OCH BIDRAG 2023 2022 
Allmänheten 1 896 930 1 793 676 
Arv och testamenten 13 730 141 947 
Företag 232 328 602 005 
Andra organisationer 1 431 185 1 237 391 
Summa insamlade medel (gåvor) 3 574 173 3 775 019 

NOT 3 | ÖVRIGA INTÄKTER 2023 2022 

Hyror Jon Bengtsätern 12 275 12 800 

Hyror externa rekreationsboenden 0 135 500 

Vidarefakturering SuperSnöret 0 227 200 

Övrigt 2 243 5 647 
Summa 14 518 381 147 

NOT 4 | ARVODEN TILL STYRELSEN 2023 2022 
Styrelsen 0 12 010 
Totala arvoden 0 12 010 
Sociala kostnader 0 3 773 

Summa 0 15 783 

Könsfördelning bland styrelseledamöter 2023 2022 
Antal på balansdagen 7 7 
Varav män 4 3 

NOT 5 | LEASING 2023 2022 
Föreningen hyr akvarier till sjukhusen i Göteborg och Borås. 
Föreningen har en leasingbil med avtal som löper fram till 2024-09-
01. Föreningen hyr en massagestol till sjukhuset i Göteborg, avtalet 
är uppsagt och löper t.o.m. 2024-04-01. 

  

Akvarier 61 941  52 070 
Leasingbil 70 669 69 384 
Massagefåtölj 29 854 30 202 
Summa 162 464 151 656 

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 
2023 

 
2022 

Inom 1 år 128 974 123 576 
25 år 0 34 375 
Summa 128 974 157 951 

NOT 6 | REVISION 2023 2022 
Egelins Revisionsaktiebolag 16 250 15 625 

Summa 16 250 15 625 

NOT 7 | ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE 
RESULTATPOSTER 2023 

 
2022 

Ränteintäkter 169 533 7 508 
Räntekostnader 140 84 
Summa 169 393 7 424 
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN 

 

 

NOT 8 | MATERIELLA ANLÄGGNINGS- 
TILLGÅNGAR 2023-12-31 2022-12-31 

Byggnader och mark   

Ingående anskaffningsvärde byggnad och mark 11 376 116 11 376 116 
Inköp 135 625 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 

11 511 741 11 376 116 

Ingående avskrivningar 2 098 671 1 723 124 
Årets avskrivningar 382 328 375 547 
Utgående ackumulerade avskrivningar 2 480 999 2 098 671 
Utgående redovisat värde 9 030 742 9 277 445 
   
Inventarier   

Ingående anskaffningsvärde inventarier 377 973 377 973 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 377 973 377 973 

Ingående avskrivningar 318 406 313 233 
Årets avskrivningar 31 929 5 173 
Utgående ackumulerade avskrivningar 350 335 318 406 
Utgående redovisat värde 27 638 59 567 

NOT 9 | LÅNGFRISTIGA 
VÄRDEPAPPERSINNEHAV 2023-12-31 

 
2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 467 214 467 214 
Erhållet via arv 12 339 0 
Utgående anskaffningsvärde 479 553 467 214 

Specifikation av värdepapper 
 

Redovisat värde 
 

Marknadsvärde 
Fonder Handelsbanken 467 214 489 549 
Fonder Swedbank 12 339 13 861 
Summa 479 553 503 410 

NOT 10 | FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA 
INTÄKTER 2023-12-31 

 
2022-12-31 

Förutbetalda kostnader 40 213 36 205 
Summa 40 213 36 205 

NOT 11 | UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA 
INTÄKTER 2023-12-31 

 
2022-12-31 

Upplupna kostnader 141 031 97 252 
Förutbetalda intäkter 1 100 4 600 
Summa 142 131 101 852 

NOT 12 | STÄLLDA SÄKERHETER 2023-12-31 2022-12-31 
 Inga Inga 

NOT 13 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2023-12-31 2022-12-31 
 Inga Inga 
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Underskrifter

Sävedalen den 04/03/2024 

 

 
Tommy Bergh 

Ordförande 

 

 

Joakim Ottosson 

Ledamot 

 

 

 

Svante Altås  

Ledamot 

 

 

Annika Berg Svensson 

Ledamot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robert Aslan 

Vice ordförande  

 

 

 

Michelle Vega 

Ledamot  

 

 

 

 

Birgitta Elmäng  

Ledamot 

 

 

  

Vår revisionsberättelse har angivits den 05/03/2024 

                                                                                            

       Helena Egelin                                                                                                          Leif Reimelid 

Auktoriserad revisor                                                                                               Lekmannarevisor 
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Post- och besöksadress: Barncancerfonden Västra Hagevägen 2 – 433 64 Sävedalen 

Plusgiro: 90 06 60-2 Bankgiro: 900 66 02 Swish: 900 66 02 
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